



2006年2月6日

平成18年3月期(06/3) 第3四半期業績関係データ

株式会社 **ニコン**
コーポレートセンター広報・IR部

1. [連結] 売上高・営業利益・経常利益・当期利益(単位:億円、億円未満は四捨五入)

		平成17年3月期				平成18年3月期				
		中間期	3Q	3Q累計	通期	中間期	3Q	3Q累計	通期(11/14予)	通期(2/6予)
全社	売上高	3,122	1,537	4,659	6,385	3,429	1,929	5,358	7,000	7,100
	営業利益	81	59	140	305	284	198	481	450	530
	経常利益	47	31	77	147	201	173	374	290	340
	当期利益	78	156	234	241	94	145	239	150	180
精機C	外部顧客に対する売上高	1,075	430	1,506	2,125	1,158	565	1,723	2,340	2,340
	売上高	1,086	435	1,521	2,143	1,162	567	1,729	2,350	2,350
	営業利益	22	26	47	114	124	34	158	175	180
映像C	外部顧客に対する売上高	1,733	923	2,656	3,542	1,959	1,174	3,134	3,940	3,990
	売上高	1,741	926	2,667	3,555	1,964	1,177	3,141	3,950	4,000
	営業利益	72	17	89	168	155	140	295	255	330
インスC	外部顧客に対する売上高	216	133	349	507	235	134	369	540	535
	売上高	225	136	362	522	243	138	381	550	550
	営業利益	-4	9	5	28	7	10	17	30	30
その他	外部顧客に対する売上高	97	51	148	212	76	57	133	180	235
	売上高	206	120	326	443	228	133	360	450	500
	営業利益	-8	7	-1	-6	1	13	14	-10	-10

2. ステッパー販売台数(台)

		中間期	3Q	3Q累計	通期	中間期	3Q	3Q累計	通期(11/14予)	通期(2/6予)
		IC用	新品	109	29	138	193	79	33	112
	中古	34	6	40	59	12	8	20	40	30
IC用	合計	143	35	178	252	91	41	132	210	190
	液晶用	40	28	68	87	37	12	49	65	65
	総合計	183	63	246	339	128	53	181	275	255

<参考> 平成17年1月-12月のIC用ステッパーの販売台数は 新品167台となりました。

3. デジタルカメラ出荷台数(単位:万台) * 単体ベース

	中間期	3Q	3Q累計	通期	中間期	3Q	3Q累計	通期(11/14予)	通期(2/6予)
デジタル一眼レフカメラ	50	30	80	105	79	24	103	160	140
コンパクトデジタルカメラ	300	120	420	556	341	204	545	640	700
出荷台数合計	350	150	500	661	420	228	648	800	840

精機事業 縮小投影型露光装置、液晶用露光装置等
 映像事業 カメラ、交換レンズ、デジタルカメラ等
 インストルメンツ事業 顕微鏡、測定機、半導体検査機器等
 その他事業 特注、望遠鏡、眼鏡、測量機等